
/ D400/33000/00382/17

SMLOUVA O DÍLO 
ě. 17 1051

o řešení projektu „DIAMO, s.p, - mělké vrtané sondy“
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku

Článek L 
Smluvní strany

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojem: ..................................................................... 

... ..........................................
zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednám ve věci plném předmětu této smlouvy:
................................ .......................................... . ...................................... 
tel.: ...................., e-mail: ................................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
GEOMIN s.r.o.
Znojemská 2716/78, 586 01 Jihlava 
zapsaná v OR vedeného KOS v Brně, oddíl C, vložka 81641 
zastoupená ve věcech smluvních RNDr. Jiřím Šourkem, jednatelem 

ve věcech technických ............................... 
IČ: 60701609, DIČ: CZ60701609 
Bankovní spojem: ........................... ...............................

(dále jen zhotovitel)

Článek II.
Předmět plnění

1. Realizace mělkých vrtaných sond dle požadavku objednatele.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo smluvní cenu podle čl. III této smlouvy.

Stránka 1 z 4



Článek III.
Cena díla

1. Cena díla dle či. II, odst. 1 je stanovena jednotkovými položkami za provedené práce (bez
DPH):
- mělká vrtaná sonda............... ..........- Kč/bm,
- doprava vrtné soupravy........  ....,- Kč/km.

2. Cena díla bude stanovena dle skutečně provedených prací a nepřekročí 100 000,- Kč (bez 
DPH):

Článek IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době do 22. prosince 2017.

Článek V.
Místo plnění

1. Místo plnění zakázky: kat. území obce Rožná.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Cena díla dle či. III bude zaplacena po ukončení díla na základě vyúčtování provedeného 
zhotovitelem formou faktury. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury.

2. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění, účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy

3. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty. V opačném případě je objednatel oprávněn vrátit doklad do data 
splatnosti a zhotovitel je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto 
případě není objednatel v prodlení s úhradou.

Článek VIII.
Závazky podmiňující plnění zhotovitele

1. Objednatel pro provedení prací zajistí vstupy na dotčené pozemky, vytýčení podzemních 
sítí a zpřístupnění příjezdových komunikací v prostoru zájmového území.

Článek XII.
Ostatní ujednání

1. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných podmínek ve smyslu § 2586 a 
následujících občanského zákoníku.

Stránka 2 z 4



7

2. Pokud byla sjednána nebo podle povahy věci je obvyklá účast objednatele na konkrétním 
dílčím úkonu, který nelze nebo není účelné zopakovat a objednatel se na výzvu zhotovitele 
nedostaví, platí, že se způsobem provedení úkonu a jeho výsledky souhlasí a zhotovitel 
může pokračovat v provádění díla.

3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění je objednatel oprávněn uplatnit sankci ve 
výši 0,01 %  z ceny celkové a to za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 %  z dlužné částky ze každý den prodlení po 
lhůtě splatnosti.

Článek XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

2. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

4. Smlouvaje vyhotovena ve 4 exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dva.

5. Tuto smlouvu lze změnit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, 
označeným jako dodatek této smlouvy a podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.

6. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, jsou všeobecné dodací podmínky zhotovitele 
(VDP), nacházející se v příloze, součástí smluvního ujednání účastníků. Ve věcech 
smlouvou a VDP neupravených se právní poměry účastníků řídí novým občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb. a dalšími předpisy vztahujícími se na provádění předmětného 
díla.

7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednám proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

V Dolní Rožínce dne 14.12.2017 V Jihlavě dne 14.12.2017

Ing. Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu

. .......................................................................

...... . . ...................... 

................ ...............

)r. Jiří Šourek 
jednatel

Stránka 3 z 4



\
\

Všeobecné dodací podmínky
ke smlouvě o dílo na odborné činnosti GEOMIN s.r.o. v Jihlavě (VDP)

1) Zhotovitel provede dílo podle projektu, či jinak daných dispozic objednatele, jak jsou uvedeny ve smlouvě, či 
její příloze, včetně dodatků následně sjednaných.
2) Pokud objednatel neuplatnil v této smlouvě, či její příloze konkrétní požadavky na postupy a použité metody, 
či technologické postupy a další specifické požadavky, včetně zvláštních nároků na předmět díla, platí za 
sjednané, že bude použit materiál a technologie v místě a čase obvyklé, resp. v místě a čase reálně dostupné.
3) Pokud jsou vzorky, podklady, či jiné věci potřebné ke zhotovení díla dodávány objednatelem, aniž byl sjednán 
harmonogram dodávek, musí být předány zhotoviteli v místě jím určeném před termínem zahájení prací.
4) Není-li sjednáno vrácení nebo jiný způsob naložení se vzorky předanými objednatelem, platí, že po jejich 
využití pro účely díly provede zhotovitel na svůj náklad jejich likvidaci.
5) Cena díla se sjednává ve smlouvě jako cena pevná včetně DPH a byla dohodnutá jako cena smluvní určená 
jako shodný projev vůle účastníků.
6) Termín zahájení prací je sjednáván jako závazný termín pro poskytnutí součinnosti zhotovitele, která musí dle 
předpisu, či ujednání účastníků být poskytnuta před tímto zahájením.
7) Další případné podmínky a situace, které nejsou řešeny v této smlouvě, se řídí novým občanským zákoníkem.
8) Pokud je sjednáno etapové dokončování a předávání, platí ujednání smlouvy vztahující se na dokončení a 
předání díla pro každé dílčí plnění analogicky.
9) Objednatel zjistí skutečný stav a samostatným protokolem písemně upozorní zhotovitele na všechna podzemní 
vedení, či jiné pod povrchem se nacházející stavby, vodní zdroje a další okolnosti, které by mohly být 
prováděním díla ohroženy, případně stejným způsobem závazně prohlásí, že takové okolnosti neexistují.
10) Pokud dojde k platnému zrušení smlouvy, má zhotovitel právo na zaplacení poměrné části díla.
11) Povolení a souhlasy potřebné k vstupu na dotčené pozemky na svůj náklad před zahájením díla zajišťuje a za 
jejich správnost a úplnost odpovídá objednatel.
12) Objednatel provede přejímku ihned při splnění dodávky, přičemž převzetí potvrdí v předacím protokolu. 
Pokud objednatel namítá jakékoliv vady plnění, zjistitelné při převzetí, platí za řádně uplatněné jenom ty, na 
které v tomto předacím protokolu výslovně upozornil.
13) Zhotovitel zajistí zaevidování geologických prací dle Vyhl. MŽP č. 282/2001 Sb. oznámení o provádění 
geologických prací obci.
14) Ujednání o změně závazků se vztahuje i na omezení rozsahu díla, nebo jeho rozšíření nad rámec této 
smlouvy. V obou případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze 
uplatňovat právo na snížení, resp. zvýšení ceny ve smyslu § 549 obchodního zákoníku.
15) Dodavatelé geologických a environmentálních prací se zavazují dodržovat zásady ochrany životního 
prostředí, pravidla bezpečnosti práce a související právní norem a legislativní předpisů, které se vztahují k řešení 
zakázky.
16) Podpisem smlouvy o dílo se ustanovení těchto všeobecných dodacích podmínek v celém rozsahu stává 
součástí ujednání smluvních stran.

*****

Stránka 4 z 4


